
Protokół Nr LIII/14
z LIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce

w dniu 25 lutego 2014 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 15.00, zakończono o godzinie 15:40
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Rybiński
Protokołowała Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
1/ Radni: wg załączonej listy obecności str. ....
2/ Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot,
Zastępca Burmistrza Piotr Karol Bujwicki,
3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek
organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg
załączonej listy obecności - str. .....
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
3. Odwołanie Pana Roberta Rybińskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w

Sokółce.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.

a) zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.

5. Odwołanie Pani Jadwigi Wysokiej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w
Sokółce.

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.
a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.

7. Zamknięcie sesji.

Ad. 1
Przewodniczący otworzył obrady LIII sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że
podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2
Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
Radny T.Grynczel zgłosił radnego Kułakowskiego Piotra do składu Komisji Skrutacyjnej.
Radny P.Kułakowski wyraził zgodę.
Radna E.Jakimik zgłosiła radnego Januszkiewicza Wojciecha do składu Komisji Skrutacyjnej.
Radny WJanuszkiewicz wyraził zgodę
Radny D.Matoszko zgłosił radnego Moździerskiego Łukasza do składu Komisji Skrutacyjnej.
Radny Ł.Moździerski wyraził zgodę.



Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej w
osobach:
Piotr Kułakowski
Wojciech Januszkiewicz
Łukasz Moździerski
Radni jednogłośnie przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej.

Ad.3
Odwołanie Pana Roberta Rybińskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Sokółce.
Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad w tym punkcie dla
Wiceprzewodniczącego Tomasz Grynczela.
Radca Prawny D.Kowalczyk przypomniała że w trakcie procedury związanej z odwołanie i
powołanie Przewodniczącego Rady jak i Wiceprzewodniczącego, obowiązuje zasada, że
radny którego sprawa dotyczy nie bierze udziału w głosowaniu ze względu na to iż dotyczy to
jego interesu prawnego. Jest to poparte orzeczeniami Naczelnego Sądu Administracyjnego i
nie budzi to wątpliwości.
Wiceprzewodniczący Rady T.Grynczel zauważył że poprzednie stanowisko było inne w tej
sprawie.
Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że było bardzo dużo wyroków Wojewódzkich Sądów
Administracyjnych i prezentowały one różną linie orzeczniczą w tej sprawie. Były wyroki
takie że powinien radnych się wyłączyć z głosowania i były wyroki odmienne. W związku z
tym na skutek skarg kasacyjnych do NSA i pojawił się szereg wyroków które ujednolicają
linie orzecznicza w tej sprawie. Natomiast czym innym jest udział w dyskusji, oczywiście
radny ma prawo brać udział w dyskusji.
Radna J.Bieniusiewicz zapytała co znaczy w statucie zapis że "radny którego interes prawny
w głosowaniu nie bierze udziału w głosowaniu". Czy radnych wstrzymując się od głosu nie
bierze udziału?
Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że radny w ogóle nie może brać udziału w
głosowaniu.
Radny P .Kułakowski odczytał Protokół z Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego
Komisji Skrutacyjnej, którym została Pan Piotr Kułakowski w zał. str ...
Radny J.Kazimierowicz Zgodnie z wnioskiem o odwołanie mojej osoby z funkcji
Przewodniczącego Rady byłą wypowiedź że wszystkie kluby w tej kadencji chcieli by mieć
Przewodniczącego. W zasadzie zostało tylko 8 miesięcy a z dwóch klubów nie było jeszcze
Przewodniczącego. Przy odwołaniu napisane jest że Przewodniczący Rady naruszył przepisy
statutu i chcę to przedstawić. Na samym początku wszyscy pamiętają jak przy mojej pomocy
Pan Przewodniczący zagmatwał się przy głosowaniu. Tylko dzięki Radcy Prawnej wybrnął
Pan z tej sytuacji chociaż nie wiem czy do końca zgodnie z prawem. Zwrócę uwagę też na
przeszkadzanie w prowadzeniu sesji, ja również się zapominam i czasem przeszkadzam ale
nie musiał Pan tak mnie uspakajać jak ja uspakajałem Pana. Jeśli chodzi o naruszenie prawa
sesja w styczniu 2014 r. Jeden z radnych zaproponował wprowadzenie do porządku obrad
punkt w sprawie dyskusji na temat MPWiK i ten punkt został wprowadzony na sesje. Po
wprowadzeniu punktu do porządku obrad drugi radny rozdał projekt uchwały. Po otworzeniu
dyskusji nad tym wnioskiem, trzeci radny zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji i Pan
Przewodniczący natychmiast zareagował i poddał to pod głosowanie a następnie poddał pod
głosowanie projekt uchwały, czym naruszył § 16 ust. 4 statutu Gminy "W zawiadomieniu o
sesji Przewodniczący podaje porządek obrad oraz załącza projekty uchwał i inne niezbędne
materiały związane z porządkiem obrad chyba, że zostały one doręczone Radnym wcześniej."
§ 39 ust. 3 "Wniosek o powzięcie uchwały składa się na piśmie Przewodniczącemu, za



posrednictwem Wydziału Organizacyjnego Urzędu." § 40 ust. 3 "Projekt uchwały powinien
być zaopiniowany pod względem formalnym i prawnym przez radcę prawnego Urzędu." §42
ust. 1 "Przewodniczący przed skierowaniem projektu uchwały na sesje niezwłocznie kieruje
go do zaopiniowania odpowiednio: właściwej przedmiotowo Komisji (Komisjom,
Burmistrzowi." § 47 "Rozpatrywanie projektu uchwały na sesji Rady obejmuje: l)
przedstawienie projektu uchwały przez wnioskodawcę, 2) przedstawienie radzie opinii
Komisji z uzasadnieniem, 3) przeprowadzenie dyskusji i zgłoszenie poprawek, 4)
głosowanie." Nic takiego nie było. Po zgłoszeniu przez radnego wniosku na tej samej sesji o
charakterze formalny o zamknięcie dyskusji i przystąpieniu do głosowania, dopuścił Pan
radnego do dyskusji, co nie było by tak wielkim błędem, ale dopuścił Pan następnie osobę
spoza rady. Na ten fakt część radnych zareagowała opuszczeniem sali obrad. Naruszył Pan §
36 ust. 2 "Wnioski formalne, określone w ust. 1 pkt. 3 i 4 Przewodniczący poddaje pod
głosowanie po wysłuchaniu wnioskodawcy i ewentualnie jego przeciwnego wniosku." Na
dzień 13 lutego 2014 r. zostały zwołane komisji, m.in. Komisja Infrastruktury, Ochrony
Środowiska i Porządku Publiczne a materiały zostały przesłane członkom Komisji w dniu 11
lutego 2014 r. Czym naruszono § 8 nie później niż 7 dni przed zwyczajną sesją Rady, oraz nie
później niż 3 dni przez sesja nadzwyczajną i nie później niż 3 dni przed posiedzeniem
Komisji podąje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń
urzędu informacji o terminie miejscu i przedmiocie Rady lub komisji. § 13 ust.
2"Przewodncizacy:21)koordynuje pracę Komisji" § 73 ust. 1 "Przewodniczący Komisji
kieruje jej pracami, a w szczególności: 1) ustala termin i porządek posiedzeń" § 76 ust. 1 "O
terminie i porządku posiedzenia Komisji zawiadamia się członków Komisji najpóźniej na 3
dni przed terminem posiedzenia." W odpowiedzi na skargę nie poczuwa się Pan do winy oraz
nie widzi Pan winy Przewodniczących komisji co świadczy o nieznajomości statutu gminy
lub lekceważeniu jego przepisów. Podaje Pan że winny jest pracownik urzędu. Z tego miejsca
przepraszam Panią Joannę Korzeniewską że miała kłopoty w związku z napisaną przeze mnie
skargę. To Pan Panie Przewodniczący kieruje pracami Rady i Przewodniczący Komisji a nie
pracownik Urzędu. Burmistrz zapewnia tylko obsługę rady i pracownik nie jest
odpowiedzialny za terminy. Niechciałem już dalej grzebać z tego względu że mam wielki
sentyment do Pani Joanny, jest dobrym pracownikiem, wspierała mnie również i nie chciałem
dalej w tym grzebać. Nieznajomość lub lekceważenie statutu pokazał Pan na ostatniej sesji w
dniu 18 lutego 2014 r. w związku sytuacją w MPWiK w Sokółce, grupa radnych chciała na
w/w sesji poznać opinię rady nadzorczej ale okazało się że zaprosił Pan tylko
Przewodniczącego Rady Nadzorczej tej spółki, który również nie był obecny. A § 17 mówi
"Przed każdą sesją Przewodniczący w uzgodnieniu z Burmistrzem ustala szczegółową listę
osób zaproszonych na sesję". To były wasze żądania z waszego klubu żeby się spotkać i Pan
tego nie spełnił. Na każdej sesji poddaje Pan pod głosowanie porządek obrad z przyjętymi
poprawkami a zgodnie z § 16 ust. 1 "Sesję przygotowuje i zwołuje Przewodniczący, ustalając
porządek obrad, miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia sesji." § 24 ust. 1 "Po stwierdzeniu
prawomocności obrad Przewodniczący przedstawia pod dyskusję porządek obrad Rady. ust. 2
Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę w porządku obrad może wystąpić Radny,
Burmistrz, Komisja lub Klub radnych." Dlatego głosuje się tylko poprawki. Czy jest Pan
wstanie odpowiedzieć co by było gdyby na przykład 11 radnych nie zagłosowało za
przyjęciem porządku razem z poprawkami? Sesja by się nie odbyła. A to Pan jest
uprawniony, z chwilą podpisania porządku obrad, już Pan zatwierdza porządek obrad. Radni i
Burmistrz mogą wprowadzić tylko poprawki. Jak wynika z powyższego odwołanie Pańskie
jest uzasadnione. Dziękuję.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Kułakowski odczytał zasady głosowania
tajnego przy odwołaniu Przewodniczącego Rady.



Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprosił również o przesumęcle stołu do tajnego
głosowania w inne miejsce.
Komisja Skrutacyjna odczytywała kolejno radnych, którzy otrzymywali kartę do głosowania.
Wiceprzewodniczący Rady T.Gryncze1 ogłosił 5 minut przerwy na czas podliczenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzenia głosowania
tajnego w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce Pana Roberta
Rybińskiego stwierdzając że w głosowaniu brało udział 19 radnych w tym 9 radnych
głosowało za odwołaniem a 10 radnych było przeciw odwołaniu. W związku z powyższym
Robert Rybiński nie został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu w zał.str .

Wiceprzewodniczący rady Tomasz Grynczel oddał prowadzenie obrad dla Przewodniczącego
Rady Roberta Rybińskiego.

AdA
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.

a) zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.

Ad.S
Odwołanie Pani Jadwigi Wysokiej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Sokółce.
Przewodniczący Rady R.Rybiński odczytał art. 19 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym
"Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego następuje na wniosek co najmniej
1/4 ustawowego składu rady gminy w trybie określonym w ust. l" Do dzisiejszej sesji nie
była załączony wniosek o odwołanie Pani Wiceprzewodniczącej.
Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że ma pewną wątpliwości interpretacyjną. Myślę że
jest to sprawa do uznania Przewodniczącego Rady. Tego rodzaju wniosek znajduje się w
piśmie do Przewodniczącego Rady Miejskiej o zwołanie sesji. Jest tu jako punkt ujęty
odwołanie Pani Jadwigi Wysockiej z funkcji Wiceprzewodniczącej, wiec jest oświadczenie w
tym zakresie. Art. 19 ust. 4 mówi jedynie o wniosku a nie konieczności jego uzasadnienia.
Taki wniosek jest w tym piśmie z 18 lutego. Takie jest moje zdanie ale to Pan
Przewodniczący decyduje o tym.
Przewodniczący Rady R.Rybiński dodał, że nie wszyscy radni, którzy podpisali się pod
wnioskiem o zwołanie sesji nie podpisali by się pod wnioskiem o odwołanie
Wiceprzewodniczącej Jadwigi Wysockiej.

Ad.6
Zamknięcie sesji.
W związku z powyższym Przewodniczący zadecydował o zamknięciu obrad.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Robert Rybiński


